* Theo đơn khởi kiện ngày 16/5/2016 của Nguyên đơn bà Dương Thị L trình bày:  

Vào ngày 26/02/2014 bà Dương Thị L (sau đây gọi là bà L) có chuyển nhượng 

cho ông Cù Văn C (sau đây gọi là ông C) thửa đất có diện tích 641m
2
 tọa lạc tại thôn 

Sơn Hà 2, xã Bình Sơn, huyện Phú Riềng, tỉnh Bình Phước với số tiền là 

370.000.000đ (Ba trăm bảy mươi triệu đồng). Đến ngày 11/6/2014 ông C còn nợ lại 

bà L số tiền nhận chuyển nhượng quyền sử dụng đất là 20.000.000đ (Hai mươi triệu 

đồng), nên ông C có lập “Giấy giao tiền” ghi nhận nội dung giao số tiền 150.000.000đ 

và nợ lại số tiền 20.000.000đ đến khi lấy sổ sẽ thanh toán cho bà L.

[...]

Án phí dân sự sơ thẩm:  

- Bị đơn ông Cù Văn C, bà Nguyễn Thị Phương D phải chịu án phí dân sự sơ 

thẩm là 1.000.000đ (Một triệu đồng).  

- Nguyên đơn bà Dương Thị L không phải chịu án phí dân sự sơ thẩm. Trả lại 

cho bà Dương Thị L số tiền tạm ứng án phí đã nộp 585.000đ (Năm trăm tám mươi 

lăm nghìn đồng) theo Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 025932 ngày 

06/7/2017 của Thi hành án dân sự huyện Phú Riềng, tỉnh Bình Phước. 

Nguyên đơn có quyền kháng cáo bản án trong hạn 15 ngày kể từ ngày tuyên án; 

bị đơn vắng mặt tại phiên tòa có quyền kháng cáo bản án trong hạn 15 ngày kể từ